РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ХВОРОСТЯНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              МАСЛЕННИКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 5 от «15» января 2024 г.

Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ

В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными, в соответствии со ст.49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Масленниково,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Масленниково  В.В.Садыкову
5. Опубликовать настоящее решение в газете сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области
 « Вестник Масленниково» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://aspmaslennikovo.ru
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Масленниково									 А.В.Хисматулин

[bookmark: _GoBack]
СОГЛАСОВАНО                                                                                                               Приложение 1
Начальник Приволжского                                             Утвержденено постановлением  межмуниципального филиала ФКУ УИИ           сельского поселения Масленниково
УФСИН Росии по Самарской области                                    Муниципального района подполковник внутренней службы                        Хворостянский Самарской области
_______________М.В. Фроловичева                                     от 15 января 2024 г. №5
«____»_________20__г.

          ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ
УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Уборка помещений:
- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;
- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;
- очистка чердаков и подвалов от мусора;
- сбор и перемещение мусора в установленное место.
2. Благоустройство:
- подметание улиц и придомовых территорий;
- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) в летний период;
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;
- сдвижка, уборка снега;
- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;
- озеленение территории, обрезка сучьев;
- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;
- подсобные работы.
3. Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Малярные, столярные и плотничные работы.
5. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.
6. Сезонные работы при проведении сельскохозяйственных и мелиоративных работ, заготовке сельхозпродукции.
7. Участие в работах, связанных с животноводством (кормление и уход за животными, выпас скота, и т.д.).
8. Участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений.
9. Участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек.
10. Уборка территорий населенных пунктов территориальных администраций, организаций всех форм собственности.
11. Земляные работы.

СОГЛАСОВАНО                                                                                                           Приложение 2
Начальник Приволжского                                             Утвержденено постановлением  межмуниципального филиала ФКУ УИИ           сельского поселения Масленниково
УФСИН Росии по Самарской области                                    Муниципального района подполковник внутренней службы                        Хворостянский Самарской области
_______________М.В. Фроловичева                                      от 15 января 2023 г. №5

«____»_________20__г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ  ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

	№ п/п
	Наименование
учреждения, организации
	ФИО руководителя
	Адрес учреждения, телефон

	1
	МУП сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области «Исток»
	Степан Степанович Еремеев
	п. Масленниково, ул. Центральная, д. 1
тел. 88467793234

	2
	Администрация сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области
	Антон Витальевич Хисматулин
	п. Масленниково, ул. Центральная, д. 1
тел.  88467793234

СОГЛАСОВАНО                                                                                                           Приложение 3
Начальник Приволжского                                             Утвержденено постановлением  межмуниципального филиала ФКУ УИИ           сельского поселения Масленниково
УФСИН Росии по Самарской области                                    Муниципального района подполковник внутренней службы                        Хворостянский Самарской области
_______________М.В. Фроловичева                                    от 15 января 2024 г. №5

«____»_________20__г.

ПЕРЕЧЕНЬ
 МЕСТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

	№ п/п
	Наименование
учреждения, организации
	ФИО руководителя
	Адрес учреждения, телефон

	1
	Администрация сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области
	Антон Витальевич Хисматулин
	п. Масленниково, ул. Центральная, д. 1
тел.  88467793234